COMUNE DI ISOLA VICENTINA

Provincia di Vicenza

Parere del revisore contabile su contratto decentrato integrativo

Anno 2018

In data 18/12/2018 il sottoscritto dott. Francesco Santinello Revisore Unico del Comune di
Isola Vicentina- nominato con delibera C.C. n.5 del 15 marzo 2018 ai sensi dell’'art.239 del
D.Lgs n.267/2000,

Vista lipotesi di accordo di contratio decentrato integrativo per lI'anno 2018
sottoscritta in data 14 dicembre 2018;

Premesso che l'art.40 del D.Lgs 30/03/2001 n.165 cosi come modificato dal D.Lgs
150/2009 prevede che gli enti locali possono destinare risorse aggiuntive alla
contrattazione integrativa nei limiti stabiliti dalla contrattazione nazionale e nei limiti
dei parametri fissati per la spesa di personale dalle vigenti disposizioni, in ogni caso
nel rispetto dei vincoli di bilancio e del patto di stabilita e di analoghi strumenti del
contenimento della spesa. Le pubbliche amministrazioni non possono in ogni caso
sottoscrivere in sede decentrata contratti collettivi integrativi in contrasto con |
vincoli e con i limiti risultanti dai contratti collettivi nazionali o che disciplinano
materie non espressamente delegate a tale livello negoziale ovvero che
comportano oneri non previsti negli strumenti di programmazione annuale e
pluriennale di ciascuna amministrazione;

Vista la deliberazione di G.C. n. 233 del 20/11/2018 con la quale & stato dato
indirizzo per la costituzione del Fondo risorse decentrate prevedendo di inserire tra
le risorse stabili la quota pari allo 0,20% del Monte Salari anno 2001 in base
allart.32 ¢.7 del 22/01/2004 che il nuovo Cenl 2016/2018 stabilisce di far confluire -
nell'importo Unico consolidato (art.67 Cenl 2016-2018);

Vista la determinazione n.759 del 13/12/2018 di costituzione del Fondo risorse
decentrate per I'anno 2018 con la quale & stato attuato F'indirizzo specificato nella
delibera di G.C. n.233 sopra riportata ed & stata di conseguenza rilevata la
necessitd di procedere con la rettifica del Fondi 2016 e 2017 procedendo con
I'inserimento della quota relativa allo 0,20% del MS 2001 (art.32 ¢.7 CCNL 2004)
pari ad un importo di Euro 1.479,00 gia decurtato della percentuale di riduzione
prevista dallart.9 c.2-bis del DL.78/2010 e della percentuale di riduzione prevista
dallart.1 ¢.236 della L.208/2015;




Visto I'allegato alla determinazione n.759 del 13/12/2018 che definisce I'importo del
fondo risorse decentrate per I'anno 2018 quantificandolo in Euro 105.493,00 di cui
Euro 87.928,00 di importo Unico consolidato, Euro 9.422,00 di risorse variabili ed
Euro 1.857,00 di decurtazione consolidata;

Verificato che le risorse decentrate di cui sopra trovano regolare copertura nel
bilancio di esercizio 2018;

Viste la Relazione illustrativa e Tecnico-Finanziaria inviate a corredo delfipotesi di
accordo e considerato che esse dimostrano e attestano esaurientemente il rispetto
di tutte le norme che attengono ai vincoli di bilancio e a quelli derivanti dalle norme
di legge che incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori
cosi come prevede l'art.40 bis del D.lL.gs 165/2001 come modificato dal D.lgs
150/2009 nonché delle disposizioni sulla finalizzazione della contrattazione
integrativa alla produttivita, all'efficienza dei servizi, all'incentivazione del merito :

ESPRIME

PARERE _FAVOREVOLE

in merito alla compatibilita della spesa prendendo atto della regolarita economica-
finanziaria e delle risorse da utilizzare per Fapplicazione dell'accordo in esame in
relazione ai vincoli di bilancio ;

in merito al rispetto da parte del Contratto Integrativo Decentrato di tutti i vincoli
comunque derivanti da norme di legge ( art.40 bis, comma 1 D.Lgs n.165/2001) ;

in merito all'inserimento nella costituzione del Fondo risorse decentrate della
percentuale dello 0,20% del M.S. 2001 come indicato nella determinazione n.759
del 13/12/2018 con la quale é stato attuato l'indirizzo specificato nella delibera di
G.C. n.233 del 20/11/2018 ed é stata di conseguenza rilevata la necessita di
procedere anche con la rettifica del Fondi 2016 e 2017 procedendo appunto con
I'inserimento della quota prevista dall’art.32 ¢.7 CCNL 2004 pari ad Euro 1.479,00
al netto delle percentuali delle decurtazioni previste dall’art.9 ¢.2-bis del DL.78/2010
e dellart.1 ¢.236 della L.208/2015.

18 dicembre 2018

Il Revisore dei Conti

tinello dott. Frangesco



